

Förderverein Abbé George e. V. Kinder- und Krankenstation in Magara / Burundi Centre de Santé St. Georges de Magara

Wegberg, 30. Juli 2021

Liebe Mitglieder,

hiermit lade ich Sie zur 13. Jahreshauptversammlung des Fördervereins Abbé George e. V. ein, die am

Dienstag, dem 24. August 2021, 19:30 Uhr, in der Wegberger Mühle

stattfindet.

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Versammlung
- 2. Kurzes Gedenken an Abbé George
- 3. Bericht zum Krankenhausprojekt
- 4. Bericht über die Mitgliederentwicklung
- 5. Bericht des Kassierers über die Jahresrechnung 2019 und 2020
- 6. Bericht der Kassenprüfer
- 7. Beschluss über die Genehmigung der Jahresrechnung
- 8. Beschluss über die Entlastung des Vorstandes
- 9. Wahl von zwei Kassenprüfern
- 10. Planungen für das Jahr 2021
- 11. Verschiedenes

Ich würde mich sehr freuen, Sie am 24. August in der Wegberger Mühle begrüßen zu können. Bitte melden Sie sich per Mail an <u>foerderverein@abbegeorge.de</u> oder telefonisch unter 02434 6064955 an, damit wir die Corona-Bestimmungen (Belegungsplan, Nachverfolgung) einhalten können. Weiterhin bitten wir Sie, während der Mitgliederversammlung eine medizinische Maske zu tragen und den Mindestabstand von 1,5 m einzuhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Hedwig Klein Vorsitzende

Vorstand nach BGB

Vorsitzende Hedwig Klein, Wegberg Stv. Vorsitzender Lutz Braunöhler, Wegberg

Vereinsanschrift und Geschäftsführung Förderverein Abbé George e. V. z. Hd. Matthias Kohlen Karpfenweg 21 • 41844 Wegberg Tel.:02434/6064955

eMail: foerderverein@abbegeorge.de Web: www.abbegeorge.de

<u>Bankverbindungen</u>

Kreissparkasse Heinsberg

IBAN: DE 84 3125 1220 1401 9553 88 • BIC: WELA DE D1ER K

Konto: 140 195 538 8 • BLZ: 312 512 20

Volksbank Mönchengladbach

IBAN: DE 15 3106 0517 7104 0360 10 • BIC: GENO DE D1MR B

Konto: 710 403 601 0 • BLZ: 310 605 17

Gemeinnützigkeit

Der Verein ist als gemeinnützig und steuerbegünstigt anerkannt laut Bescheid des Finanzamtes Erkelenz vom 12.12.2019,

Steuer-Nr. 208/5792/1740.